Начало обсуждения 20.04.2015
Конец обсуждения  30.04.2015
[image: image1.png]

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Шаумяновского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(проект)

      « _»________ 2015 года                     №                  х. Шаумяновский
О внесении изменений в Постановление
Администрации Шаумяновского сельского поселения
№ 126 от 05.10.2012 г. «Об утверждении административного

регламента  при осуществлении муниципального земельного контроля»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон № 294-ФЗ от 26.12.2008 года « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в ч. 3 статьи 72 Земельного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 02.01.2015 года № 1 «Об утверждении Положения о государственном земельном надзоре»,
Федеральным Законом №210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»,

                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Шаумяновского сельского поселения внести следующие изменения:

1) в п. 1.1 слова «за использованием земель» заменить на «в отношении расположенных в границах Шаумяновского сельского поселения объектов земельных отношений»;

2) п. 1.4 изложить в следующей редакции:

Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям;

3) в п. 2.1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 15.11.2006 г. № 689 «О государственном земельном контроле»» заменить на «Постановлением Правительства РФ от 02.01.2015 года № 1 «Об утверждении Положения о государственном земельном надзоре»»;
4) в п. 3.1 и подп. 3.2.4 слова «на Интернет-сайте  (http://www/admshau/3dn/ru/)» заменить на «на официальном сайте Администрации Шаумяновского сельского поселения  http://vlastdoh@ga.ru/node/88»;

5) подп. 3.2.1 изложить в следующей редакции:
Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.
6) в разделе а) подп. 3.2.5 после слов «об устранении нарушений» добавить  «,в случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания»

7) абзац второй подп. 3.2.10 изложить в следующей редакции:

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц Администрации Шаумяновского сельского поселения, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен Главой Администрации Шаумяновского сельского поселения, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

8) подп. 4.1.2 изложить в следующей редакции:

В распоряжении органа муниципального контроля указываются:

1) наименование органа  муниципального контроля;

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;

4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

7) перечень административных регламентов по осуществлению осуществлению муниципального контроля;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;

9) даты начала и окончания проведения проверки.

9) в подп. 4.1.4 слова «факсом или иным способом с отметкой о вручении» заменить на «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом»;

10) п. 5.1 дополнить подп. 5.3
3.1.7 Оплата услуг экспертов и экспертных организаций, а также возмещение понесенных ими в связи с участием в мероприятиях по контролю расходов производится в порядке и в размерах, которые установлены Правительством Российской Федерации.

11) подп. 6.2.1 изложить в следующей редакции:

Рассмотрение жалобы на действие(бездействие) должностного лица при исполнении муниципального земельного контроля подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Шаумяновского

сельского поселения                                              Аванесян С.Л.